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Zapraszamy na wyjątkowy wernisaż!
Już 9 maja (piątek) o godz. 18:00 spotkajmy się w Galerii Rybackiej i Marynistycznej
SKŁO44, by wspólnie zanurzyć się w świat pełen światła, koloru i emocji.
Na wystawie swoje prace zaprezentuje Małgorzata Rynarzewska – malarka, scenografka,
edukatorka, która poprzez sztukę opowiada o kobiecości, naturze i potędze wyobraźni. Jej
obrazy, inspirowane bursztynem, są niczym poetycka opowieść o życiu, światłocieniach i
wewnętrznym ogniu tworzenia.
Niech ten wieczór stanie się dla nas wszystkich chwilą zatrzymania i spotkania z tym, co
niewidzialne – a jednak poruszające.
O wystawie – „Światło bursztynu”
Wystawa prezentowana w Galerii SKŁO44 to malarska opowieść o wewnętrznym świetle –
subtelnym, lecz niegasnącym, naturalnym i symbolicznym zarazem. Inspiracją dla artystki
stał się bursztyn – jego struktura, barwa, niepowtarzalność i historia. Bursztyn, jako
kamień organiczny, skrywa w sobie pamięć – o czasie, o ruchu, o przemianie. Jednocześnie
jest materią przezroczystą, która pozwala zajrzeć w głąb – tak jak sztuka, która bywa
lustrem duszy.
Dla Małgorzaty Rynarzewskiej bursztyn to metafora kobiecej siły – głębokiej, dojrzałej,
twórczej. To symbol naturalnej harmonii między kruchością a trwałością, światłem a
cieniem, indywidualnością a wspólnotą. Artystka nie przedstawia jednak bursztynu
dosłownie – maluje jego obecność w postaci wrażeń barwnych, pulsujących energii i form
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zawieszonych gdzieś pomiędzy rzeczywistością a intuicją.
Prezentowane obrazy nie mają charakteru realistycznego – są malarskimi szkicami myśli,
emocji i doznań. Zacierają granice między tym, co konkretne, a tym, co ulotne. Są
zaproszeniem do refleksji, do zatrzymania się, do „spojrzenia przez bursztyn” – na świat,
na siebie, na innych.
To wystawa o tym, co jest „w środku” – pod warstwą słów, materii i codzienności. To
dialog z ciszą i światłem.
Małgorzata Rynarzewska – malarka, projektantka, edukatorka, scenografka. Studiowała
m.in. na Akademii Ekonomicznej i Akademii Sztuk Wizualnych w Poznaniu, gdzie uzyskała
dyplom z projektowania wnętrz i konserwacji obrazów. Pracowała jako projektantka mody,
zdobywając nagrodę niemieckiego domu towarowego HORTEN, pełniła funkcje kierownicze
w Teatrze Polskim w Poznaniu, obecnie związana z Muzeum Zamek Górków w
Szamotułach.
Z pasją prowadzi zajęcia z dziećmi, osobami starszymi i z niepełnosprawnościami. Tworzy
autorskie programy edukacyjne, aranżuje wystawy, działa aktywnie w Stowarzyszeniu
„Bursztynowa Planeta JANTAR”.
Ale jej najważniejszą przestrzenią pozostaje malarstwo – subtelne, metaforyczne,
nasycone kolorem i emocją.
9 maja 2025 (piątek)
Godz. 18:00
Galeria Rybacka i Marynistyczna SKŁO44
Wstęp wolny – serdecznie zapraszamy miłośników sztuki, piękna i refleksji.


